盘政办发〔2017〕48号
盘锦市人民政府办公室关于印发2017年全市
主要指标安排及各县区经济区任务分解的通知

各县、区人民政府，辽东湾新区、辽河口生态经济区管委会，市政府各部门、各直属机构：

《2017年全市主要指标安排及各县区经济区任务分解》业经市政府七届第61次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：1.盘锦市2017年主要指标安排情况表
2.2017年地区生产总值固定资产投资节能减排目标
及各县区经济区任务分解
3.2017年招商引资目标及各县区经济区任务分解

4.2017年主要农作物考核任务指标及各县区经济区
任务分解
5.2017年农垦危房改造目标及各县区经济区任务分解
6.2017年城乡绿化目标及各县区经济区任务分解
7.2017年猪牛羊禽肉产量目标及各县区经济区任务
分解

8.2017年渔业增加值目标及各县区经济区任务分解

9.2017年规模以上工业增加值目标及各县区经济区

任务分解
10.2017年社会消费品零售总额商贸流通业增加值目

标及各县区经济区任务分解
11.2017年进出口总额增加值目标及各县区经济区任
务分解
12.2017年商品房销售面积建筑业总产值城市棚户区
改造目标及各县区经济区任务分解
13.2017年水运货物周转量增长目标及各县区经济区
任务分解

14.2017年文化系统四大产业营业收入增长目标及各
县区经济区任务分解

15.2017年旅游业总收入目标及各县区经济区任务分解
16.2017年一般公共预算收入地方政府债务等目标及
各县区经济区任务分解
17.2017年城乡居民人均可支配收入目标及各县区经
济区任务分解
18.2017年就业指标及各县区经济区任务分解

19.2017年环保任务目标及各县区经济区任务分解

20.2017年金融业增长目标及各县区经济区任务分解
21.2017年国企改革目标及各县区经济区任务分解
盘锦市人民政府办公室
                                 2017年4月14日
附件1

盘锦市2017年主要指标安排情况表

	序号
	指标名称
	单位
	2016年完成
	2017年全市计划
	2017年省下达计划

	总量
	增速%
	总量
	增速%
	总量
	增速%

	1
	地区生产总值
	亿元
	1007
	-4.2
	1077
	7
	—
	7

	第一产业增加值
	亿元
	121.3
	1.7
	125
	3.5
	—
	3.5

	第二产业增加值
	亿元
	458.4
	-6.9
	495
	8
	—
	8

	第三产业增加值
	亿元
	427.4
	-2.5
	457
	7
	—
	7

	2
	固定资产投资
	亿元
	601.3
	-38.8
	680
	13
	—
	13

	3
	单位生产总值能耗下降
	吨标准煤
	0.925
	-1
	0.8954
	-3.2
	—
	-3.2

	4
	实际利用外资
	亿美元
	1.85
	-20.4
	3.5
	—
	3.5
	—

	5
	实际到位内资
	亿元
	181.3
	—
	320
	76.5
	320
	44.8

	6
	粮食产量
	亿斤
	23.6
	—
	17.3
	—
	17.3
	增加0.4

	7
	设施蔬菜产量（农口数据）
	万吨
	80.6
	—
	84
	—
	84
	—

	8
	调减玉米种植面积
	万亩
	调减1.89
	—
	调减0.3
	—
	调减0.3
	—

	序号
	指标名称
	单位
	2016年完成
	2017年全市计划
	2017年省下达计划

	总量
	增速%
	总量
	增速%
	总量
	增速%

	9
	国有垦区棚户区改造
	户、套
	11336
	—
	763
	—
	763

	10
	新增绿化软覆盖和水面面积
	公顷
	114.8
	—
	30.3
	—
	省指标为人工造林面积，无我市指标，由此指标代。替

	11
	宜居乡村绿化植树
	万株
	344
	—
	183.28
	—
	省指标为人工造林面积，无我市指标，由此指标代。替

	12
	猪、牛、羊禽肉产量
	万吨
	23.8
	—
	24.5
	2.9
	24.5
	2.9

	13
	渔业增加值
	万元
	381845
	3
	393300
	3
	393265
	3

	14
	规模以上工业增加值
	%
	420
	-10
	—
	7.5
	—
	7.5

	15
	社会消费品零售总额目标
	亿元
	372.7
	7.4
	404
	9
	—
	9

	16
	商贸流通业增加值目标
	%
	—
	—
	—
	7.5
	—
	7.5

	17
	出口总额
	亿美元
	3.3
	-11.7
	3.9
	18
	省指标为出口占比1.3%

	18
	进口总额
	亿美元
	18.2
	252.6
	17.34
	—
	省指标为进口占比1.4%

	19
	商品房销售面积增长目标
	万平
方米
	253.5
	-22.6
	—
	10
	—
	10

	序号
	指标名称
	单位
	2016年完成
	2017年全市计划
	2017年省下达计划

	总量
	增速%
	总量
	增速%
	总量
	增速%

	20
	建筑业总产值增速
	%
	137
	-14.9
	150.7
	10
	—
	10

	21
	城市棚户区改造
	户、套
	10227
	—
	7770
	—
	7770
	—

	22
	公路货物周转量目标
	万吨公里
	1697054
	3
	1764900
	4
	1764900
	4

	23
	水运货物周转量目标
	万吨公里
	34422
	—
	36487
	6
	35444
	3

	24
	演艺娱乐产业经济指标
	亿元
	0.1364
	11.8
	0.14
	40
	0.14
	40

	25
	动漫游戏产业经济指标
	亿元
	0.05
	12.1
	0.055
	10
	0.05
	0

	26
	工艺美术产业经济指标
	亿元
	2.273
	11.97
	2.52
	15.6
	2.52
	15.6

	27
	文化会展产业经济指标
	亿元
	0.5846
	11.99
	0.97
	67.24
	0.97
	67.24

	28
	文化系统四大主导产业经济指标
	亿元
	3.044
	12
	3.685
	26.5
	3.68
	26.46

	29
	旅游业总收入目标
	亿元
	194
	15.5
	220
	12
	220
	12

	30
	电信业务总量
	亿元
	34.69
	48.5
	—
	24
	—
	24

	31
	邮政行业业务总量目标
	万元
	32619.3
	—
	—
	22
	39795.6
	22

	32
	一般公共预算收入
	亿元
	100.5
	5.7
	110.5
	10
	110.5
	10

	33
	新增一般债务额度
	亿元
	11.9
	—
	暂无目标
	暂无目标

	34
	地方专项债券数额
	亿元
	—
	—
	暂无目标
	暂无目标

	序号
	指标名称
	单位
	2016年完成
	2017年全市计划
	2017年省下达计划

	总量
	增速%
	总量
	增速%
	总量
	增速%

	35
	城镇居民人均可支配收入
	元
	34322
	5.7
	36725
	7
	省未下达

	36
	农村居民人均可支配收入
	元
	14845
	7.9
	16105
	8.5
	省未下达

	37
	城镇新增就业人数
	人
	16000
	—
	18000
	增加2000
	18000
	增加2000

	38
	城镇登记失业率
	≤%
	2.4
	—
	3
	—
	3.5
	—

	39
	拆除小锅炉任务数
	台
	72
	—
	82
	—
	82
	—

	40
	淘汰黄标车及老旧车辆
	辆
	13000
	—
	6171
	—
	6171
	—

	41
	化学需氧量削减量
	吨
	1125
	—
	1547
	—
	1546.43
	—

	42
	氨氮削减量
	吨
	65
	—
	88
	—
	87.91
	—

	43
	二氧化硫削减量
	吨
	2500
	—
	3475
	—
	3474.64
	—

	44
	氮氧化物年削减量
	吨
	1996
	—
	2533
	—
	2532.95
	—

	45
	可吸入颗粒物浓度(PM10)
	微克/立方米
	65
	—
	70
	—
	70
	—

	46
	细颗粒物浓度(PM2.5)
	微克/立方米
	38
	—
	46
	—
	46
	—

	47
	优良天数比例
	%
	73.9
	—
	74.7
	—
	74.7
	—

	48
	达到或优于Ⅲ类比例
	%
	0
	—
	0
	—
	0
	—

	49
	劣Ⅴ类控制比例
	%
	0
	—
	0
	—
	0(无劣Ⅴ类)
	—

	序号
	指标名称
	单位
	2016年完成
	2017年全市计划
	2017年省下达计划

	总量
	增速%
	总量
	增速%
	总量
	增速%

	50
	城市集中式饮用水水源达到或优于Ⅲ类比例
	%
	100
	—
	100
	—
	100
	—

	51
	入海河流消除劣Ⅴ水体
	%
	0
	—
	0
	—
	入海河流水质达到或高于Ⅴ类
	—

	52
	金融业增加值增速
	%
	—
	—
	—
	7
	—
	7

	53
	市属企业引资
	亿元
	4
	—
	20
	—
	20
	—

	54
	市属全民所有制企业改革
	户
	—
	—
	12
	—
	省未下达
	—

	55
	市属企业资产负债率
	%
	—
	—
	低于55或

降低5
	—
	省未下达
	—

	56
	上缴市属企业国有资本收益
	—
	—
	—
	利润总额的15%
	—
	省未下达
	—

	57
	压减企业“三项费用”
	—
	—
	—
	下降5%
	—
	省未下达
	—

	58
	市属企业固定资产折旧率
	—
	—
	—
	符合国家规定
	—
	省未下达
	—

附件2
2017年地区生产总值固定资产投资节能减排
目标及各县区经济区任务分解

（市发改委）
按照工作安排，现将2017年我市地区生产总值、固定资产投资、节能减排预安排目标任务分解如下：
一、关于2017年地区生产总值目标任务分工

（一）全市地区生产总值预安排增长7%。各县区、经济区目标任务：盘山县增长7%；双台子区增长7%；兴隆台区增长7%；大洼区增长7%；辽东湾新区增长7%（工作目标为12%）；辽河口生态经济区增长6%。
（二）全市第一产业增加值预安排增长3.5%。各县区、经济区目标任务：盘山县增长3.5%（工作目标为5%）；双台子区增长3.5%；兴隆台区增长3.5%；大洼区增长3.5%；辽东湾新区增长3.5%；辽河口生态经济区增长3.5%。
（三）全市第二产业增加值预安排增长8%。各县区、经济区目标任务：盘山县增长8%；双台子区增长8%；兴隆台区增长8%；大洼区增长8%；辽东湾新区增长9%（工作目标为14%）；辽河口生态经济区增长7.5%。
（四）全市第三产业增加值预安排增长7%。各县区、经济区目标任务：盘山县增长7%；双台子区确保增长7%，力争增长8%；兴隆台区增长7%（工作目标为9%）；大洼区增长7%；辽东湾新区增长7%；辽河口生态经济区增长6.5%。
二、关于2017年固定资产投资目标任务分工

全市固定资产投资预安排增长13%。各县区、经济区目标任务：盘山县增长13%；双台子区增长13%；兴隆台区增长13%；大洼区增长13%；辽东湾新区增长30%；辽河口生态经济区增长13%。

三、关于2017年单位生产总值能耗下降目标任务分工

全市单位生产总值能耗计划下降3.2%。各县区、经济区目标任务：盘山县下降3.2%；双台子区下降3.2%；兴隆台区下降3.2%；大洼区下降3.2%；辽东湾新区下降3.2%；辽河口生态经济区下降3.2%。

附件3

2017年招商引资目标及各县区经济区任务分解

（市经合局）
根据省经合局2017年招商引资目标分解方案相关要求，综合各县区、经济区历年招商引资完成情况，项目储备、发展需求、固定资产投资计划和国家政策支撑等因素，现将2017年我市招商引资目标任务分解如下：

全市实际利用外资3.5亿美元，引进国内实际到位资金320亿元。其中：盘山县实际利用外资0.4亿美元，引进国内实际到位资金70亿元；双台子区实际利用外资0.3亿美元，引进国内实际到位资金40亿元；兴隆台区实际利用外资1亿美元，引进国内实际到位资金70亿元；大洼区实际利用外资0.4亿美元，引进国内实际到位资金70亿元；辽东湾新区实际利用外资1.4亿美元，引进国内实际到位资金70亿元（工作目标：实际利用外资达到1.5亿美元，引进国内实际到位资金达到85亿元）。
附件4

2017年主要农作物考核任务指标
及各县区经济区任务分解
（市农委）
一、粮食产量

（一）目标任务。从2006年开始，我市粮食产量已经连续10年达到20亿斤以上。2017年，在不发生特大自然灾害的情况下，完成省分配我市指标17.3亿斤。

（二）分解计划。按比例法分配指标如下：盘山县6.68亿斤（工作目标为7.2亿斤）、双台子区0.44亿斤、兴隆台区0.71亿斤、大洼区8.06亿斤、辽东湾新区0.62亿斤、辽河口生态经济区0.79亿斤。

粮食产量任务分解表

	地区
	2017年拟考核指标

（亿斤）
	2016年考核指标

（亿斤）
	指标增减

（亿斤）

	合计
	17.3
	16.9
	0.4

	盘山县
	6.68
	6.53
	0.15

	双台子区
	0.44
	0.43
	0.01

	兴隆台区
	0.71
	0.69
	0.02

	大洼区
	8.06
	7.87
	0.19

	辽东湾新区
	0.62
	0.61
	0.01

	辽河口生态经济区
	0.79
	0.77
	0.02

注：盘山县工作目标为7.2亿斤。
二、设施蔬菜产量
（一）目标任务。2017年，在不发生特大自然灾害的情况下，完成省分配我市指标84万吨。

（二）分解计划。按比例法分配指标如下：盘山县46.08万吨（工作目标为52.6万吨）、双台子区0.37万吨、兴隆台区0.3万吨、大洼区31.82万吨、辽河口生态经济区5.43万吨。
设施蔬菜产量任务分解表

	地区
	2017年计划总产量（万吨）

	合计
	84

	盘山县
	46.08

	双台子区
	0.37

	兴隆台区
	0.3

	大洼区
	31.82

	辽河口经济区
	5.43

注：盘山县工作目标为52.6万吨。
三、调减玉米种植面积

（一）目标任务。2017年，计划调减0.4万亩（盘山县、辽河口生态经济区各自上报调减0.2万亩）。省下达指标0.3万亩。

（二）分解计划。玉米调减指标0.3万亩，其中：盘山县、辽河口生态经济区各0.15万亩。

调减玉米种植面积任务分解表

	地区
	2017年计划调减面积（万亩）

	合计
	0.3

	盘山县
	0.15

	辽河口经济区
	0.15

附件5

2017年农垦危房改造目标及各县区经济区任务分解
（市农委）
根据省住建厅、省发改委、省农垦局联合确定，2017年，全市农垦危房改造计划指标763户。全部分解到辽河口生态经济区，其中：石新镇197户，羊圈子镇566户。计划2017年5月开始实施。
附件6

2017年城乡绿化目标及各县区经济区任务分解
（市林园局）
根据相关任务指标要求，现将2017年我市城市绿化软覆盖和水面面积、宜居乡村绿化植树目标任务分解如下：

一、绿化软覆盖和水面面积指标分解
2017年，全市新增绿化软覆盖和水面面积30.3公顷，其中：盘山县新增1公顷；双台子区新增0.2公顷；兴隆台区新增14公顷；大洼区新增3公顷；辽东湾新区新增12公顷，辽河口生态经济区0.1公顷。
二、宜居乡村绿化植树指标分解
继续推进大树进村、果树进院，村内适宜植树的道路要全部实现绿化，村内广场、氧化塘、空闲地等区域因地制宜打造景观节点。加大各村、镇连接道路绿化力度，实现乔灌花草并举。2017年、计划完成植树183.28万株，其中：盘山县100.3万株、双台子区1.45万株、兴隆台区4.07万株、大洼区65.6万株、辽东湾新区3.3万株、辽河口生态经济区8.56万株。

附件7

2017年猪牛羊禽肉产量目标
及各县区经济区任务分解
（市畜牧兽医局）
2017年，我市肉类总产量指标为24.5万吨，同比增长2.9%。具体任务分解详见下表。
猪牛羊禽肉产量指标分解表

单位：万吨

	地区
	2017年

	目标值
	增幅%

	盘山县
	8.25
	2.87

	双台子区
	0.18
	5.88

	兴隆台区
	0.13
	8.33

	大洼区
	14.14
	2.91

	辽东湾新区
	0.65
	1.56

	辽河口生态经济区
	1.15
	0.88

注：盘山县工作目标为8.28万吨，增长3.24%。

附件8

2017年渔业增加值目标及各县区经济区任务分解
（市海洋与渔业局）

根据2017年主要指标预安排会议要求，2017年，全市渔业增加值在2016年的基础上预计增长3%，达到39.33亿元。具体任务分解详见下表。
渔业增加值指标分解表

     单位：亿元、%
	地区
	2017年指标
	2017年增幅

	合计
	39.33
	3

	盘山县
	11.13
	3

	双台子区
	0.18
	3

	兴隆台区
	0.22
	3

	大洼区
	14.92
	3

	辽东湾新区
	7.04
	3

	辽河口生态经济区
	5.84
	3

注：盘山县工作目标为11.24亿元。

附件9
2017年规模以上工业增加值目标
及各县区经济区任务分解
（市经信委）

2017年，全市规模以上工业增加值2017年目标为增长7.5%。具体任务分解详见下表。
规模以上工业增加值目标任务分解表
	地区
	2017年目标增速（%）

	全市
	7.5

	盘山县
	8.0

	双台子区
	8.0

	兴隆台区
	8.0

	大洼区
	7.5

	辽东湾新区
	9

	辽河口生态经济区
	7.5

注：辽东湾新区工作目标为增长14%。

附件10

2017年社会消费品零售总额商贸流通业
增加值目标及各县区经济区任务分解

（市商务局）
根据相关工作安排，现将2017年我市社会消费品零售总额、商贸流通业增加值指标任务分解如下：
一、社会消费品零售总额

2017年全市社会消费品零售总额目标为增长9%。其中：盘山县、大洼区增长10%，双台子区、兴隆台区增长9.5%。（兴隆台区工作目标为增长10%）

二、商贸流通业增加值

2017年全市商贸流通业增加值目标为增长7.5%。其中：盘山县、双台子区、兴隆台区、大洼区、辽东湾新区均增长8%。（兴隆台区工作目标为增长8.5%）

社会消费品零售总额、商贸流通业增加值目标任务分解表

	地区
	社会消费品零售总额
	商贸流通业增加值

	完成额（亿元）
	增速（%）
	增速（%）

	盘山县
	31.9
	10
	8

	双台子区
	110.6
	9.5
	8

	兴隆台区
	198.4
	9.5
	8

	大洼区
	67.5
	10
	8

  注：兴隆台区社会消费品零售总额工作目标为增长10%，商贸流通业增加值工作目标为增长8.5%。

附件11
2017年进出口总额增加值目标
及各县区经济区任务分解

（市商务局）

根据省政府确定的进出口目标任务要求，现将2017年我市进出口总额增加值目标任务分解如下：
一、出口目标任务

全市2017年出口目标为3.9亿美元，增长18%（工作目标为5.6亿美元，增长70%）。其中：盘山县7000万美元（工作目标为9000万美元），双台子区7000万美元（工作目标为9000万美元），兴隆台区8000万美元（工作目标为11000万美元），大洼区7000万美元（工作目标为9000万美元），辽东湾新区10000万美元（工作目标为18000万美元）。

二、进口目标任务

全市2017年进口目标约为17.34亿美元。其中：盘山县142万美元，双台子区2346万美元，兴隆台区1224万美元，大洼区72万美元，辽东湾新区169616万美元。

进出口任务目标分解表

	地区
	出口计划目标
	出口工作目标
	进口目标
	增速%

	全市
	39000
	56000
	173400
	—

	盘山县
	7000
	9000
	142
	2

	双台子区
	7000
	9000
	2346
	2

	兴隆台区
	8000
	11000
	1224
	2

	大洼区
	7000
	9000
	72
	2

	辽东湾新区
	10000
	18000
	169616
	2

注：省政府2017对各市进出口目标考核调整为占全省份额，要求我市出口占全省份额为1.3%，初步估算，2017年我市出口额实现5.6亿美元可达到占比1.3%的工作要求。

附件12
2017年商品房销售面积建筑业总产值城市
棚户区改造目标及各县区经济区任务分解
（市住建委）

按照相关工作要求，现将2017年我市房地产销售面积增长目标、建筑业总产值增加值目标、城市棚户区改造目标任务分解如下：
一、商品房销售面积增长目标任务分解

2017年，全市完成商品房销售面积、同比增长10%。其中：盘山县18.7万平，同比增长10%；双台子区44万平，同比增长10%；兴隆台区101万平，同比增长10%（工作目标为102.8万平，同比增长12%）；大洼区81.7万平，同比增长10%；辽东湾新区33.4万平，同比增长10%。
二、建筑业总产值增加值目标任务分解
2017年，全市建筑业总产值150.7亿元，同比增长10%。其中：盘山县实现建筑业总产值15.4亿元；双台子区实现建筑业总产值29亿元；兴隆台区实现建筑业总产值80.6亿元；大洼区实现建筑业总产值24.4亿元；辽东湾新区实现建筑业总产值1亿元；辽河口生态经济区实现建筑业总产值0.3亿元。
三、城市棚户区改造目标任务分解

2017年，全市城市棚户区改造开工任务7770套。其中：盘山县开工549套；双台子区开工6013套；兴隆台区开工550套；大洼区开工658套。

附件13
2017年水运货物周转量增长目标
及各县区经济区任务分解

（市港口与口岸局）

按照相关工作要求，现将我市水运货物周转量增长目标任务分解如下：
2017年，全市水运货物周转量为36487万吨公里，同比增长6%。其中：大洼区22287万吨公里，增长5.1%；辽东湾新区14200万吨公里，增长7.5%。

附件14
2017年文化系统四大产业营业收入增长目标
及各县区经济区任务分解

（市文广局）

根据省政府确定的增长目标和产值，我市产值目标为3.685亿元，增长26.5%。其中：盘山县产值0.676亿元，增长28.23%；双台子区产值0.676亿元，增长31.22%；兴隆台区产值1.126亿元，增长35.42%；大洼区产值0.675亿元，增长29.13%；辽东湾新区产值0.2655亿元，增长18.47%；辽河口生态经济区产值0.2655亿元，增长17.28%。

文化系统四大主导产业经济指标任务分解表
	地区
	演艺娱乐业
	动漫游戏业
	工艺美术业
	文化会展业
	合计

	产值
	增长率
	产值
	增长率
	产值
	增长率
	产值
	增长率
	产值
	增长率

	全市
	0.14
	40%
	0.055
	10%
	2.52
	15.6%
	0.97
	67.2%
	3.68
	26.5%

	盘山县
	0.025
	31%
	0.011
	12.5%
	0.45
	18%
	0.19
	54%
	0.675
	28.2%

	双台子区
	0.025
	41%
	0.011
	8%
	0.45
	12%
	0.19
	63%
	0.675
	31.2%

	兴隆台区
	0.045
	50%
	0.011
	13%
	0.77
	36%
	0.3
	80%
	1.125
	35.4%

	大洼区
	0.025
	43%
	0.011
	7.5%
	0.45
	17%
	0.19
	72%
	0.675
	29.1%

	辽东湾

新区
	0.01
	22%
	0.0055
	9%
	0.2
	10%
	0.05
	45%
	0.265
	18.5%

	辽河口生态
经济区
	0.01
	21%
	0.0055
	10.5%
	0.2
	8%
	0.05
	48%
	0.265
	17.3%

附件15
2017年旅游业总收入目标及
各县区经济区任务分解
（市旅发委）
    根据相关工作要求，2017年，我市旅游总收入预计达到220亿元，增长12%，具体任务分解详见下表。
	地区
	指标比重
	2017旅游总收入（亿元）

	盘山县
	11.5%
	25.3

	双台子区
	13.5%
	29.7

	兴隆台区
	29.5%
	64.9

	大洼区
	30.5%
	67.1

	辽东湾新区
	9%
	19.8

	辽河口生态经济区
	6%
	13.2

	合计
	100%
	220

旅游总收入指标任务分配表
附件16
2017年一般公共预算收入地方政府债务等目标
及各县区经济区任务分解
（市财政局）

根据相关工作要求，现将2017年我市一般公共预算收入和新增一般债券控制及地方专项债券目标任务分解如下：
一、一般公共预算收入任务分解情况

2017年，全市一般公共预算收入预算增幅目标拟定为10.0%，其中：盘山县9.1亿元，增长10%；双台子区6.2亿元，增长10%；兴隆台区20.1亿元，增长10%；大洼区12.6亿元，增长10%；辽东湾新区19.4亿元，增长10%（工作目标为财政收入总量达到19.7亿元，增长12%）；辽河口生态经济区0.92亿元，增长10%。

二、新增一般债务控制及地方专项债券任务分解情况

经与省财政厅沟通，财政部2017年地方政府债务限额指标尚未下达。因此，2017年我市新增一般债务额度和地方专项债券数额目前无法预计和分配。待省财政厅下达我市2017年新增债务限额后，市财政局将按规定程序形成分配意见上报市政府审定，经市人大批准后，再下达至各县区。
附件17
2017年城乡居民人均可支配收入目标
及各县区经济区任务分解

（国家统计局盘锦调查队）

按照相关工作安排，现将2017年我市城乡居民人均可支配收入目标任务分解如下：

一、城镇居民人均可支配收入目标任务分工

全市城镇居民人均可支配收入增长7.0%，达到36725元。其中：双台子区增长8.0%，达到28330元；兴隆台区增长6.0%，达到45190元。

二、农村居民人均可支配收入目标任务分工

全市农村居民人均可支配收入增长8.5%，达到16105元。其中：盘山县增长8.5%，达到16545元；大洼区增长8.5%，达到16500元。
附件18
2017年就业指标及各县区经济区任务分解
（市人社局）

按照相关工作安排，现将2017年我市新增就业总体工作目标分解如下：
2017年全市新增就业预计为18000人。随着全市重点项目的引进上马、兴隆台区和双台子区固有的经济和地域优势将吸引更多的劳动力资源和创业者向辽东湾新区、兴隆台区、双台子区流动；大洼区、盘山县和辽河口生态经济区就业形势相对平稳。具体就业指标任务分解详见下表。

新增就业指标、城镇登记失业率各县区经济区具体任务分解表

	区域
	2017年新增
就业指标（人）
	比上年增加
(减少)
	城镇登记失业率（≤%）

	全市
	18000
	2000
	3

	市直
	4300
	2500
	3

	盘山县
	1000
	-900
	3

	双台子区
	3900
	400
	3

	兴隆台区
	4600
	700
	3

	大洼区
	1900
	0
	3

	辽东湾新区
	1800
	300
	3

	辽河口生态经济区
	500
	-1000
	3

附件19
2017年环保任务目标及各县区经济区任务分解

（市环保局）

一、市政府重点工作指标任务

2017年省政府重点工作包括2项指标任务，分别是以建成区10吨及以下燃煤锅炉为重点拆除小锅炉82台、淘汰黄标车及老旧车辆6171辆。具体目标任务分解详见下表：

拆除小锅炉任务数、淘汰黄标车及老旧车辆任务指标分解表

	县区
	拆除小锅炉任务数（台）
	淘汰黄标车及老旧车辆（辆）

	盘山县
	10
	1500

	双台子区
	5
	1500

	兴隆台区
	5
	1671

	大洼区
	55
	1500

	辽东湾新区
	4
	—

	辽河口生态经济区
	3
	—

二、总量减排指标任务

2017年全市有4项主要污染物减排指标任务，减排量是以2015年为基数累计。到2017年底，全市化学需氧量累计削减1547吨，氨氮累计削减88吨、二氧化硫累计削减3475吨、氮氧化物累计削减2533吨。具体目标任务分解详见下表：

总量减排指标任务分解表
                                                 单位：吨

	县区
	化学需氧量
削减量
	氨氮削减量
	二氧化硫
削减量
	氨氮化物年
削减量

	市直
	71.3
	11.5
	378
	154.8

	盘山县
	310
	10.5
	208
	266

	双台子区
	404.7
	19.8
	250
	414.2

	兴隆台区
	80
	4.7
	990
	720

	大洼区
	307
	14
	124
	231

	辽东湾新区
	266
	4
	1123
	418

	辽河口生态经济区
	55
	20.3
	51
	27

	中油辽河油田分公司
	53
	3.2
	351
	302

三、大气环境质量指标任务

2017年全市大气环境指标任务共有3项，分别为可吸入颗粒物（PM10）浓度不高于70微克/立方米、细颗粒物（PM2.5）浓度不高于46微克/立方米、全年优良天数比例不低于74.7%。具体目标任务分解详见下表：

大气环境质量指标任务分解表

	县区
	可吸入颗粒物浓度（微克/立方米）
	细颗粒物浓度

（微克/立方米）
	优良天数比例（％）

	盘山县
	70
	46
	74.7

	双台子区
	70
	46
	74.7

	兴隆台区
	70
	46
	74.7

	大洼区
	70
	46
	74.7

	辽东湾新区
	70
	46
	74.7

	辽河口生态经济区
	70
	46
	74.7

四、水环境质量指标任务分解

2017年我市水环境质量指标任务共有4项，分别为5个考核断面达到或优于Ⅳ类水体的比例、水质为劣Ⅴ类水体的比例，城市集中式饮用水水源达到或优于Ⅲ类水体的比例。入海河流水质达到或高于Ⅳ类。具体目标任务分解详见下表：

水环境质量指标任务分解表

	地区
	地表水（%）（5个断面）
	城市集中式饮用水水源达到或优于Ⅲ类比例100%
	地下水质量极差控制比例（%）
	入海河流消除劣Ⅴ类水体

	断面

个数
	达到或优于Ⅳ类比例（%）
	劣Ⅴ类控制比例（%）

	盘山县
	2（兴安、三岔河）
	100（兴安Ⅳ类，三岔河Ⅴ类）
	0
	2（高升水源、盘东水源）
	—
	—

	兴隆台区
	2（曙光大桥、胜利塘）
	100
	0（达到Ⅳ类）
	—
	—
	—

	大洼区
	1（赵圈河）
	100
	0（达到Ⅳ类）
	—
	—
	达到Ⅳ类

	辽河口生态经济区
	—
	—
	—
	1（石山水源）
	—
	—

附件20
2017年金融业增长目标及各县区经济区任务分解
（市金融办）

按照省政府关于金融工作要在全省经济企稳回升中有所作为的总体要求，2017年，我市金融业增加值增长目标确定为增长7%。具体任务目标分解详见下表。

金融业增加值指标分解表

	地区
	增长目标（可比）

	盘山县
	9%

	双台子区
	9%

	兴隆台区
	9%

	大洼区
	9%

	辽东湾新区
	9%

	辽河口生态经济区
	9%

注：兴隆台区工作目标为增长11%。

附件21
2017年国企改革目标及各县区经济区任务分解
（市国资委）

根据市政府确定的2017年重点目标任务安排，现将2017年我市推进国有企业吸引各类资本、全民所有制企业改革、降低市属企业资产负债率、上缴市属企业国有资本收益、压减企业“三项费用”、足额计提固定资产折旧目标任务分解如下：

一、国有企业吸引各类资本目标
2017年，全市国有企业对外引资20亿元，比2016年增加16亿元。根据市属企业资产规模、功能定位情况，市属企业引资不低于12亿元；根据各县区、经济区国有企业户数、资产规模情况，引资不低于14亿元。
市属企业及各县区经济区引资任务分解表

	序号
	市属国有

企业名称
	指标

（亿元）
	地区
	指标

（亿元）

	1
	市国资运营公司
	1
	盘山县
	2

	2
	市市政集团
	2
	双台子区
	2

	3
	市水务集团
	2
	兴隆台区
	2

	4
	市文旅集团
	2
	大洼区
	2

	5
	市农业集团
	1
	辽东湾新区
	4

	6
	市金控集团
	1
	辽河口生态经济区
	2

	7
	市医疗集团
	1

	8
	市建投公司
	2

	合计
	12
	合计
	14

二、推进全民所有制企业改革目标
2017年末，全面完成市属12户全民所有制企业改革。
全民所有制企业改制任务分解表

	序号
	企业名称
	责任单位

	1
	盘锦市市政工程建筑材料公司
	市市政集团

	2
	盘锦市天然气总公司

	3
	盘锦市热电总公司

	4
	盘锦市客运站

	5
	盘锦市长途客运站

	6
	盘锦市园林绿化工程公司

	7
	盘锦市财务发展公司

	8
	盘锦市水利勘测设计院
	市水务集团

	9
	盘锦市水利水电建筑安装工程处

	10
	盘锦市水利地质勘测处

	11
	盘锦市新华书店
	市文旅集团

	12
	盘锦港务局
	市鑫诚集团

三、降低市属企业资产负债率目标
2017年末，企业资产负债率低于55%或比2016年降低5个百分点。
四、增加企业盈利能力，上缴市属企业国有资本收益目标
2017年，计划上缴市属企业国有资本收益为利润总额的15%。

五、压减企业“三项费用”目标
在2016年审计报告确定的“三项费用”基础上，下降5%。

六、足额计提固定资产折旧目标
2017年，市属企业固定资产折旧率符合国家规定。

	抄送：
	市委各部委，市人大常委会办公室，市政协办公室，盘锦军分区，市纪委，市法院，市检察院，市各人民团体、各民主党派，部、省属驻盘单位，各新闻单位。

	盘锦市人民政府办公室　　　　           2017年4月14日印发

-29-